
 
 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice, CZ 
www.jcu.cz 

 
 

Stránka 1/1

 

 

Opatření rektora 

R 432 

Příloha 2/2 

Zásady pro posuzovatelskou, hodnotící,  
oponentskou a expertní činnost  

 

 
Akademický a vědecký pracovník:  

a) provádí jemu zadanou posuzovatelskou nebo jinou hodnotící činnost osobně;  
 

b) odpovědně zvažuje svůj souhlas s  převzetím úkolu vypracovat hodnocení, zejména 
v souvislosti s výsledkem vlastního kritického posouzení etického aspektu kritérií 
a pravidel zadavatele hodnocení;  
 

c) chrání duševní vlastnictví autorů posuzovaných rukopisů, návrhů projektů a zpráv, 
účelových prací; nepoužívá údaje obsažené v  hodnocených podkladech k jinému účelu 
než k vypracování odborného posudku a neposkytuje je třetí osobě;  
 

d) neprodlužuje záměrně hodnocení posuzované práce, aby dosáhl vlastních výhod 
či výhod pro třetí osobu; 
 

e) odmítne vypracovat odborné stanovisko, jehož závěry by mohly být ovlivněny jeho 
osobním zájmem, nebo na tuto skutečnost předem jasně upozorní; vystříhá se všech 
vědomých střetů zájmu; 
 

f) expertní stanoviska vyhotovuje s plnou odpovědností, nestranností, se snahou 
o objektivitu, ve světle současné úrovně bádání a pouze z  oblasti svého oboru 
a nepodléhá případným vnějším tlakům, které by mohly ovlivnit vyznění tohoto 
stanoviska; nepřipouští účelová zkreslení;  
 

g) při hodnotitelských a oponentních řízeních vychází z objektivních kritérií, dodržuje 
pravidla zadavatele a vyžaduje totéž od ostatních účastníků jednání.  


